

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	>>>	2020 года №	
		г Луганск	

## О внесении изменений

в Порядок организации и осуществления деятельности по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», с пунктом 1 Указа Главы Луганской Народной Республики от 08.04.2020 № УГ-221/20 «Об оптимизации государственных учреждений социальной сферы Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести в Порядок организации и осуществления деятельности по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 28.12.2018 № 920/18 «Об утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей» (далее Порядок подготовки лиц), следующие изменения:
  - 2. Пункт 5 Порядка подготовки лиц изложить в следующей редакции:
- «5. Подготовка осуществляется органами опеки и попечительства и/или организациями (учреждениями), оказывающими психолого-педагогическую, социальную, правовую и иную помощь детям, оставшимся без попечения родителей, семьям, принявшим воспитание И на детей, без попечения родителей, в том числе центрами социальной поддержки семей, социально-реабилитационными молодежи, центрами несовершеннолетних, организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – организации), которым органами опеки и

попечительства переданы полномочия по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей.».

- 3. Пункт 8 Порядка подготовки лиц изложить в следующей редакции:
- «8. Зачисление граждан на курс подготовки осуществляется по их письменному заявлению органами опеки и попечительства и/или организациями. В заявлении должны быть указаны фамилия, имя, отчество гражданина, его место жительства.».
  - 4. Пункт 15 Порядка подготовки лиц изложить в следующей редакции:
- «15. Органами опеки и попечительства и/или организациями ведется учет посещения гражданами занятий. В случае пропуска более 30 % занятий гражданин получает справку о прохождении части подготовки и имеет право посетить пропущенные занятия со следующей группой граждан, которые будут проходить подготовку.».
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Луганской Народной Республики

С. И. Козлов